
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА 
2-0400 г. Почеи. Октябрьская площадь, д. 3 -  а., тел ./факс (48345) 3-19-76 Е -  mail:

ИНН/КПП 3224001398/322401001, р/с 40204810600000100146 в отделении 
! ю I Io m c iic k o m v  району УФК по Брянской области, л/с 03273010280 БИК 041501001, ОКА 1 О 

15244000000, ОКНО 02103572. ОГРН 23200931434

Приказ
по отделу образования 

О ! 24 апреля 2024 года № 147-0

О реализации проекта «Билет в будущее» 
на терри юрии Почепского района в 2024 году

В целях достижения плановых показателей гг 1.3. федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в 
cooi во се I вии с приказом департамента образования и науки Брянской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реализовать в 2024 году проект по ранней профессиональной

ориентации учащихся 6-11 классов образовательных организаций
«Билет в будущее».

2. Р\ ховодп гелям образовательных организаций обеспечить:
2.1. Назначение в образовательных учреждениях сотрудника, 

ответственного за реализацию федерального проекта 
профориентации школьников 6-11 классов «Билет в будущее» 
и Единой модели профориентации (Курс «Россия -  мои 
горизонты»).

2 . 2 . Создание команды педагогов-навигаторов (не менее 2-х 
человек) от образовательных учреждений для реализации 
Проекта.

2.3. Предоставить на электронную почту отдела образования 
сведения об ответственных сотрудниках и педагогах- 
навигаторах до 03.05.2024 года по форме Приложения 1.

2.4. Образовательным учреждениям, ранее участвовавшим в 
Проекте, обеспечить в 2024 году уже обученного педагога- 
навигатора и 1-2 новых педагогов.

2.5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить 
доступ педагогов-навигаторов и учеников в компьютерный



класс (ля прохождения онлайн-диагностик) и соблюдение 
нормативных документов и хронометража Проекта.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е. В.Воробьев


